МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

государственное казенное общеобразовательное учреждение
Свердловской области
«Новолялинская ВШ »

(ГКОУ «Новолялинская ВШ »)

ПРОТОКОЛ № 6

Собрания комиссии по противодействию коррупции от 29.12.2021 г.

Присутствовали: 4 человека из списочного состава (кворум для принятия решений
имеется):
Председатель комиссии: заместитель директора по УВР, учитель русского языка и
литературы,
Заместитель председателя комиссии: учитель немецкого языка,
Секретарь комиссии: учитель русского языка и литературы,
Члены комиссии: учитель математики,
Приглашены директор и главный бухгалтер

Повестка рассматриваемых вопросов:

1.0 выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в школе за Шквартал
2021 года;

2.0 контроле за финансово-хозяйственной деятельностью ГКОУ «Новолялинская ВШ» в
III квартале 2021 года;

З.Об осуществлении контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение
работ, оказание услуг в ГКОУ «Новолялинская ВШ» в III квартале 2021 года;

4.0 выполнении решений Комиссии, принятых на заседании в III квартале 2021 года.

5.0 количестве обращений гражданами к директору школы по телефонной линии и (или) в
часы личного приема по выявлению фактов вымогательства, взяточничества и других
проявлений коррупции. О принятых мерах на основании этих обращений;

6. О проведении мониторинга вновь изданных локальных нормативных актов на предмет
соответствия действующему законодательству и отсутствию коррупционной
составляющей;

7. О ведении базы данных имущества ГКОУ «Новолялинская ВШ», наличии и
сохранности имущества, о результатах инвентаризации;

8. Об организации и проведении мероприятий, посвященных Международному дню
борьбы с коррупцией;

9. Об актуализации плана мероприятий по противодействию коррупции на 2021-2024гг.:
о разработке плана работы Комиссии по противодействию коррупции в 2022 году, о
корректировке оценки коррупционных рисков;

10. О соблюдении работниками школы правил внутреннего трудового распорядка;

11. О наличии (отсутствии) коррупционных нарушений при работе должностного лица,
ответственного за проведение аттестации педагогических работников.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Голосование по первому вопросу повестки дня:
Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Считать выполнение плана по противодействию коррупции за четвертый
квартал 2021 удовлетворительным. 2) Отразить проделанную работу по данному
направлению в годовом отчете. 3) Продолжить принимать меры по недопущению
коррупционных правонарушений. 4) В дальнейшем продолжить работу в соответствии с
утвержденным планом на будущий год.

Голосование по второму вопросу повестки дня: Результаты голосования: за - 4
человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Принять информацию к сведению. 2) В дальнейшем продолжить работу в
соответствии с утвержденным планом на будущий год.

Голосование по третьему вопросу повестки дня:
Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Принять информацию к сведению. 2) В дальнейщем продолжить работу в
соответствии с утвержденным планом на будущий год.

Голосование по четвертому вопросу повестки дня:
Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1). Продолжить принимать меры по недопущению коррупционных
правонарушений. 2) На следующий год продолжить работу в соответствии с
утвержденным планом.

Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Принять информацию к сведению. 2) Продолжить работу в соответствии с
утвержденным планом наследующий год.

Голосование по шестому вопросу повестки дня:

Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Продолжить принимать меры по недопущению коррупционных
правонарушений. 2) Продолжить работу в соответствии с утвержденным планом
наследующий год.

Голосование по седьмому вопросу повестки дня:

Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Продолжить принимать меры по недопущению коррупционных
правонарушений. 2) Продолжить работу в соответствии с утвержденным планом
наследующий год.

Голосование по восьмому вопросу повестки дня:

Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Продолжить работу противокоррупционной направленности среди
обучающихся школы.

Голосование по девятому вопросу повестки дня:

Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Продолжить принимать меры по недопущению коррупционных
правонарушений. 2) Продолжить работу в соответствии с утвержденным планом
наследующий год.

Голосование по десятому вопросу повестки дня:

Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Принять информацию к сведению.

Голосование по одиннадцатому вопросу повестки дня:

Результаты голосования: за - 4 человека, против -  0 человек, воздержались -  0 человек.
Решили: 1) Принять информацию к сведению.

Председатель:

Заместитель председателя:

Секретарь:

Члены комиссии:

		2022-01-17T14:44:49+0500
	ГКОУ "НОВОЛЯЛИНСКАЯ ВШ"
	Я являюсь автором этого документа